PAGE
2

[image: image1.png]

ДЕПАРТАМЕНТ

КУЛЬТУРЫ КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 30.09.2013

№ 411
                                                                        г. Киров

	О выполнении Плана мероприятий
(«дорожной карты») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности сферы культуры»

В целях совершенствования системы стимулирующих выплат руководителям областных государственных учреждений, подведомственных департаменту в рамках реализации Плана мероприятий («дорожной карты») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности сферы культуры», утвержденного распоряжением Правительства Кировской области от 26.02.2013 № 38 и исполнения мероприятий «дорожной карты», ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить перечень показателей эффективности деятельности   руководителей областных государственных учреждений, подведомственных департаменту культуры Кировской области (далее –Перечень). Прилагается.
2. Приступить к разработке изменений в Положение о порядке осуществления выплат стимулирующего и иного характера руководителям областных государственных учреждений, подведомственных департаменту культуры Кировской области (далее – Положение).
2.1. Отделам государственной культурной политики (Шакина А.В.),  сохранения культурного наследия (Шашин С.И.), экономического прогнозирования, бухгалтерского учета и финансового контроля (Заикина Е.С.), развития туризма (Тетерина И.И.) представить в письменной форме в отдел правовой, кадровой и специальной работы предложения для включения в проект Положения в срок до 20.10.2013.
2.2. Отделу правовой, кадровой и специальной работы (Мазур Т.С.)  осуществить свод предложений и подготовить проект Положения  в срок до 01.11.2013.
3. В связи с введением эффективного контракта отделу правовой, кадровой и специальной работы (Мазур Т.С.):

3.1. Подготовить проекты трудовых договоров с руководителями областных государственных учреждений, подведомственных департаменту в соответствии с типовой формой трудового договора с руководителем государственного (муниципального) учреждения, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 12.04.2013 № 329 с учетом типа областного государственного учреждения в срок до 01.11.2013.

3.2. Обеспечить проведение мероприятий по заключению дополнительных соглашений к трудовым договорам (новых трудовых договоров) с руководителями областных государственных учреждений, подведомственных департаменту в срок до 30.12.2013.
4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя главы департамента-начальника отдела правовой, кадровой и специальной работы Мазур Т.С.
5. Отделу государственной культурной политики (Шакина А.В.)  разместить Перечень на сайте департамента.

Глава департамента

             П.Н. Сырцев

	УТВЕРЖДЕН

приказом главы департамента культуры Кировской области

от ____________ №_______

ПЕРЕЧЕНЬ

показателей эффективности деятельности   руководителей областных государственных учреждений, подведомственных департаменту культуры Кировской области

1. Выполнение государственного задания по предоставлению жителям Кировской области государственных услуг, установленного государственному учреждению правовым актом департамента на отчетный период.
2. Выполнение целевых показателей (индикаторов) плана мероприятий («дорожной карты») учреждения.
3. Выполнение в отчетном периоде контрольных показателей по основным видам уставной деятельности, утвержденных правовым актом департамента.
4. Соблюдение плана - графика выполнения капитального ремонта и проведения противопожарных мероприятий.
5. Соблюдения установленного Порядка управления и распоряжения государственным имуществом Кировской области.
6. Соблюдение исполнительской дисциплины: качественное предоставление установленных форм отчетности, запрашиваемой отделами департамента информации, соблюдение сроков выполнения данных руководителю поручений.
7. Представление форм отчетности в департамент в установленный срок.
8. Качество финансово-экономического планирования деятельности учреждения.
__________